

財團法人金融消費評議中心
收支營運預計表
中華民國116年度

單位：新臺幣千元

前年度決算數		項 目	本年度預算數		上年度預算數		比較增(減-)數		說明
金 額	%		金 額	%	金 額	%	金 額	%	
216,691	100.00	收入	224,760	100.00	219,169	100.00	5,591	2.55	
196,608	90.73	業務收入	79,576	35.40	78,940	36.02	636	0.81	
122,537	56.55	年費收入	0	0.00	0	0.00	0	-	
73,393	33.87	服務費收入	77,638	34.54	76,490	34.90	1,148	1.50	
678	0.31	其他服務費收入	1,938	0.86	2,450	1.12	-512	-20.90	
20,083	9.27	業務外收入	145,184	64.60	140,229	63.98	4,955	3.53	
19,746	9.11	財務收入	16,468	7.33	12,726	5.81	3,742	29.40	
0	0.00	補助收入	128,696	57.26	127,483	58.17	1,213	0.95	
337	0.16	其他業務外收入	20	0.01	20	0.01	0	0.00	
201,694	93.08	支出	224,760	100.00	219,169	100.00	5,591	2.55	
201,684	93.07	業務支出	224,740	99.99	219,149	99.99	5,591	2.55	
149,023	68.77	業務費用	167,434	74.49	165,648	75.58	1,786	1.08	
52,661	24.30	管理費用	57,306	25.50	53,501	24.41	3,805	7.11	
10	0.00	業務外支出	20	0.01	20	0.01	0	0.00	
10	0.00	其他業務外支出	20	0.01	20	0.01	0	0.00	
29	0.01	所得稅費用(利益)	0	0.00	0	0.00	0	-	
14,968	6.91	本期賸餘(短絀)	0	0.00	0	0.00	0	-	

財團法人金融消費評議中心
現金流量預計表
中華民國116年度

單位：新臺幣千元

項 目	預 算 數	說 明
業務活動之現金流量		
稅前賸餘(短絀)	0	詳見主要表(一)收支營運預計表
調整項目：		
收入支出項目		
利息收入	-16,468	
折舊及攤銷	7,615	
與業務活動相關之資產(負債)		
增加流動金融資產	0	
增加應收款項	-3,900	
增加預付款項	-193	
增加預收款項	0	
增加應付款項	6,520	
業務活動之淨現金流入(流出)	-6,426	
投資活動之現金流量		
增加投資、長期應收款、貸款及準備金	-207,698	
增加不動產、廠房及設備	-3,546	詳見明細表(三)不動產、廠房及設備投資明細表
增加無形資產及其他資產	-1,734	詳見參考表(六)無形資產投資彙計表
收取之利息	15,428	
增加受限制資產	-2,102	
投資活動之淨現金流入(流出)	-199,652	
籌資活動之現金流量		
增加短期債務、流動金融負債及其他負債	469	
籌資活動之淨現金流入(流出)	469	
匯率變動對現金及約當現金之影響	0	
現金及約當現金之淨增(淨減)	-205,609	
期初現金及約當現金	743,163	
期末現金及約當現金	537,554	

財團法人金融消費評議中心
淨值變動預計表
中華民國116年度

單位：新臺幣千元

項 目	上 年 度 餘 額	本年度增(減-)數	截至本年度餘額	說 明
基金	1,000,000	0	1,000,000	
創立基金	1,000,000	0	1,000,000	由金融監督管理委員會金管基金依金融消費者保護法第十四條規定，於本中心設立時捐助2億元，並分別於101至104年度分別捐助2億元，合計共10億元。
累積餘絀	165,213	0	165,213	
已指撥累積賸餘	0	0	0	
未指撥累積餘絀	165,213	0	165,213	
淨值其他項目	0	0	0	
累積其他綜合餘絀	0	0	0	
合 計	1,165,213	0	1,165,213	

財團法人金融消費評議中心
資產負債預計表
中華民國116年12月31日

單位：新臺幣千元

114 年 (前 年) 12 月 31 日 實 際 數	項 目	116 年 12 月 31 日 預 計 數 (1)	115 年 (上 年) 12 月 31 日 預 計 數 (2)	比 較 增 (減 -) 數 (3)=(1)-(2)
	資 產			
770,191	流動資產	971,113	982,450	-11,337
552,396	現金	537,554	743,163	-205,609
100	零用金	100	100	0
17,272	銀行存款	17,565	17,510	55
535,024	銀行3個月以內定期存款	519,889	725,553	-205,664
211,745	流動金融資產	346,444	156,265	190,179
199,873	按攤銷後成本衡量之金融資產-流動	326,473	137,334	189,139
11,872	其他金融資產	19,971	18,931	1,040
94	應收款項	80,490	76,590	3,900
5,956	預付款項	6,625	6,432	193
451,167	投資、長期應收款、貸款及準備金	265,116	246,557	18,559
451,167	按攤銷後成本衡量之金融資產-非流動	265,116	246,557	18,559
6,135	不動產、廠房及設備	7,810	6,522	1,288
16,271	機械及設備	22,022	18,601	3,421
-13,061	減：累計折舊-機械及設備	-16,604	-14,737	-1,867
5,164	交通及運輸設備	5,164	5,164	0
-2,595	減：累計折舊-交通及運輸設備	-3,146	-2,870	-276
6,059	什項設備	6,309	6,184	125
-5,788	減：累計折舊-什項設備	-6,001	-5,895	-106
9,757	租賃權益改良	9,757	9,757	0
-9,672	減：累計折舊-租賃權益改良	-9,691	-9,682	-9
16,215	無形資產	10,915	14,538	-3,623
16,215	無形資產	10,915	14,538	-3,623
20,387	其他資產	24,504	22,402	2,102
3,341	存出保證金	3,341	3,341	0
17,046	其他資產-其他	21,163	19,061	2,102
1,264,095	資產合計	1,279,458	1,272,469	6,989
	負 債			
27,972	流動負債	32,302	30,396	1,906
0	短期債務	0	0	0
27,972	應付款項	32,302	30,396	1,906
0	預收款項	0	0	0
70,910	其他負債	81,943	76,860	5,083
70,910	什項負債	81,943	76,860	5,083
98,882	負債合計	114,245	107,256	6,989
	淨 值			
1,000,000	基金	1,000,000	1,000,000	0
1,000,000	創立基金	1,000,000	1,000,000	0
165,213	累積餘絀	165,213	165,213	0
165,213	未指撥累積餘絀	165,213	165,213	0
0	淨值其他項目	0	0	0
0	累積其他綜合餘絀	0	0	0
1,165,213	淨值合計	1,165,213	1,165,213	0
1,264,095	負債及淨值合計	1,279,458	1,272,469	6,989